
quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua

13857123/0001-95 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, no uso de suas atribuições

legais.

DECRETA: 

0102 01 GABINETE DA PREFEITA

32 11.800,0004.122.0008.2004.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E OUVIDORIA
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

0102 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

62 6.400,0004.122.0005.2007.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

66 350.488,0004.122.0005.2007.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

108 32.800,0004.122.0007.2010.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE, ESTRADAS E RODAGENS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 11
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

42

090 049 FCBA

116 50.000,0004.122.0007.2048.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEGURANÇA PÚBLICA
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 001 RECURSOS PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

0102 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

157 5.000,0004.122.0008.2012.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$2.537.558,39 distribuídos as seguintes dotações:

2.537.558,39Suplementação ( + )

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EF5196C7F6C6A64B83C0B7DDEFF08FA



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua

13857123/0001-95 Exercício: 2019

0102 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

162 20.361,7104.122.0008.2012.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

179 32.435,0028.843.0008.2082.0000 ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL
3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

183 20.000,0028.843.0008.2082.0000 ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL
4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

0102 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

188 11.200,0012.122.0001.2015.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

010 025 EDUCAÇÃO 25%

194 26.500,0012.122.0001.2015.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

010 025 EDUCAÇÃO 25%

0202 04 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

215 200.000,0012.361.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

18

010 080 FUNDEB 60%

216 200.000,0012.361.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

19

010 090 FUNDEB 40%

227 73.414,7612.361.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

04

010 048 SALÁRIO EDUCAÇÃO

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EF5196C7F6C6A64B83C0B7DDEFF08FA



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua

13857123/0001-95 Exercício: 2019

0202 04 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

246 5.000,0012.365.0001.2018.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

19

010 090 FUNDEB 40%

248 200.000,0012.365.0001.2018.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

18

010 080 FUNDEB 60%

276 121.450,0012.785.0001.2021.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

15

010 062 EDUCAÇÃO

279 42.928,6212.785.0001.2021.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

19

010 090 FUNDEB 40%

598 33.000,0012.365.0001.2018.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

15

010 015 TRAN. REC. FUNDO NAC DES. EDUCAÇÃO-FNDE

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PUBLICA- SMS

287 17.500,0010.122.0003.2023.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

288 12.600,0010.122.0003.2023.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

308 156.195,5210.122.0003.2025.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EF5196C7F6C6A64B83C0B7DDEFF08FA



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua

13857123/0001-95 Exercício: 2019

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

312 42.100,0010.122.0003.2025.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

323 260.000,0010.301.0003.2027.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 051 ATENÇÃO BÁSICA

329 41.726,5010.301.0003.2027.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 051 ATENÇÃO BÁSICA

335 139.803,2810.301.0003.2027.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 051 ATENÇÃO BÁSICA

339 10.300,0010.301.0003.2027.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 051 ATENÇÃO BÁSICA

346 4.700,0010.301.0003.2027.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 051 ATENÇÃO BÁSICA

353 105.000,0010.302.0003.2028.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA MAC
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 054 MAC

361 3.600,0010.302.0003.2028.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA MAC
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 054 MAC

366 192.675,0010.302.0003.2028.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA MAC
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 054 MAC

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EF5196C7F6C6A64B83C0B7DDEFF08FA



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua

13857123/0001-95 Exercício: 2019

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

371 18.700,0010.302.0003.2028.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA MAC
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 054 MAC

391 2.110,0010.304.0003.2029.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA VIGILÂNCIA
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 052 BLOCO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

0102 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

407 1.500,0008.122.0004.2030.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

030 005 SOCIAL 05%

0202 06 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

441 2.400,0008.244.0004.2033.0000 MANUTENÇÃO DO GRUPO DOS PROGRAMAS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 170 GRUPO DOS PROGRAMAS

446 20.000,0008.244.0004.2034.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PSE (PAEFI)
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 171 PSE DE MÉDIA COMPLEXIDADE

449 2.000,0008.244.0004.2034.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PSE (PAEFI)
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 171 PSE DE MÉDIA COMPLEXIDADE

460 26.790,0008.244.0004.2035.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PSB (SCFV/PBF)
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 173 PSB

476 20.000,0008.244.0004.2037.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE GESTÃO DO PBF E CADASTRO ÚNICO
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 174 GESTÃO DO SUAS

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EF5196C7F6C6A64B83C0B7DDEFF08FA



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua

13857123/0001-95 Exercício: 2019

0202 06 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

479 8.700,0008.244.0004.2037.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE GESTÃO DO PBF E CADASTRO ÚNICO
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 175 BF E CAD ÚNICO

0102 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

520 880,0023.122.0007.2075.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 001 RECURSOS PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

0102 09 SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE, REC. HÍDRICOS E INTERIOR

585 5.500,0023.122.0006.2077.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HÍDRICOS E INTERIOR
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 001 RECURSOS PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DA PREFEITA02 01

21 -19.361,7104.122.0008.2003.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DA PREFEITA
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO02 01

59 -36.000,0004.122.0005.2007.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

75 -16.800,0004.122.0005.2008.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE OBRAS E FISCALIZAÇÃO
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

87 -52.090,0004.122.0005.3009.0000 ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SANEAMENTO BÁSICO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EF5196C7F6C6A64B83C0B7DDEFF08FA



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua

13857123/0001-95 Exercício: 2019

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO02 01

95 -50.000,0004.122.0007.2009.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

100 -21.450,0004.122.0007.2009.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

147 -82.000,0025.122.0005.3023.0000 COMPLEMENTAÇÃO DE REDE DE ENERGIA ELETRICA EM DIVERSAS RUAS DO POVOADO DE BARRA DO FURADO
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 001 RECURSOS PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 01

187 -118.781,0012.122.0001.2015.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 025 EDUCAÇÃO 25%

04 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 02

231 -297.700,0012.361.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 090 FUNDEB 40%

237 -570.000,0012.361.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 090 FUNDEB 40%

05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

326 -110.054,0010.301.0003.2027.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

354 -460.020,0010.302.0003.2028.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA MAC
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 23
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 059 CONVÊNIO- SAÚDE

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EF5196C7F6C6A64B83C0B7DDEFF08FA



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua

13857123/0001-95 Exercício: 2019

05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

355 -219.890,0010.302.0003.2028.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA MAC
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

357 -118.800,0010.302.0003.2028.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA MAC
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 23
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 054 MAC

367 -137.780,3010.302.0003.2028.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA MAC
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 23
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 059 CONVÊNIO- SAÚDE

08 SECRETARIA MUN. DE CULTURA,TURISMO, DESPORTO E LAZER02 01

550 -50.000,0027.812.0002.3017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA  DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E CAMPOS DE FUTEBOL
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

552 -56.788,0027.812.0002.3017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA  DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E CAMPOS DE FUTEBOL
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
090 140  CONVÊNIOS- OUTROS

553 -48.330,0027.812.0002.3018.0000 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NO BAIRRO NOVA CONQUISTA E NO POVOADO LAGOA DO MOREIRA
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 001 RECURSOS PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

561 -71.713,3827.812.0002.3029.0000 CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA INFANTIL, DISTRITO DE QUARAÇU
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 001 RECURSOS PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

CANDIDO SALES, 01 de AGOSTO de 2019

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

-2.537.558,39Anulação ( - )

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EF5196C7F6C6A64B83C0B7DDEFF08FA



quinta-feira, 26 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua

13857123/0001-95 Exercício: 2019

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

553.001.545-04

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EF5196C7F6C6A64B83C0B7DDEFF08FA


		2019-09-26T17:11:16-0300




